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                      ÖNSÖZ 

 Kadın hakları eşittir, insan haklarıdır. Bu algının oluşması tarih boyunca zaman 

aldı. On yedinci yüzyılda, kadınlara küresel olarak ikincil planda ve erkeklere tabi 

olarak muamele edildi. Erkek hiyerarşisinde kadınlar babalarını, kocalarını ve 

oğullarını dinlemek zorundaydılar ve iş ya da herhangi bir servet/miras 

alamadılar. 18. yüzyılda başlayan ve 19. yüzyılda devam eden kadın hakları, 

Avrupa'da insan hakları talep eden siyasi tartışmaların merkezi haline geldi ve Kadın 

Hakları Hareketi'ne yol açtı. Bu gelişmeler, kadınların üreme haklarına odaklanan 

yirminci yüzyılda başladı. Yirminci yüzyılda, Birleşmiş Milletler tarafından dünyadaki 

kadınlara hem cinsiyet eşitliğini hem de kadınlara eşitlik sunmak için çeşitli Bildirgeler 

imzalandı, ama ne yazık ki birçok ülkede tam olarak uygulanmadı. 21. yüzyılda bu 

kadın hareketleri, daha çok kadınların hayatlarının gidişatına karar verme gücüne 

sahip olmasına odaklanıyor. Dünya genelinde olduğu gibi, Türkiye’de de toplumsal 

cinsiyet eşitliğini sağlamak için eşitsiz ekonomik fırsat, siyasi güçlendirme, toplumsal 

cinsiyete dayalı şiddet gibi zorlukların üstesinden gelmemiz gerekiyor. 

     Dünya genelinde olduğu gibi, Türkiye’de kadınların refah içinde yaşaması 

temel hedefidir. Bir ülkenin gelişmişliği anne ve çocuk ölüm oranlarının ne kadar 

olduğuyla ters orantılıdır. Yani anne, yenidoğan, bebek ve çocuk ölüm oranları ne 

kadar yüksekse gelişmişlikten söz edilemez. Bu oranların düşük olduğu ülkeler 

kadınlarını ve çocuklarını koruyacak güçtedir. Ancak anne ve çocuk ölüm oranlarını 

düşüremeyen ülkeler her anlamda ve sahada başarısızdır. Kadınları korumanın ve 

güçlendirmenin yolu onların sağlıklı bir şekilde hayatlarını devam ettirmelerine 

bağlanır. Bu perspektifte toplumun kadın haklarının korunması ve desteklenmesi 

bakından farkındalıklarının arttırılması etkili bir girişimdir. Kadınların güçlendirilmesi 

ve kadına yönelik şiddetin azaltılması kadınların haklarının desteklenmesi için yapılan 

eğitimler ile mümkündür. Toplum bu konuda bilgilendirilmelidir.  

    Biz bu projemizle toplumumuzda kadın ezilmişliğinin önlenmesi, kadının 

eğitilmesi ve güçlendirilmesinin önemi konusunda farkındalık oluşturarak toplumun 

bilinçlenmesini amaçlıyoruz.  
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                    ÖZET 

"İnsan Hakları Kadın Hakkıdır: Kadın Haklarının Farkındayım" Projesi ile 

kampüs ve fakültedeki öğrencilerle/akademisyenlerle iletişime geçilerek, kadın 

hakları hakkında farkındalık kazanımı amaçlanmaktadır. 

Kadınların ataerkil sistemde ikincil planda kalmaları cinsiyetçiliğe dayalı 

eşitsizliklere yol açar. Geçmişten bu yana kadının konumu hakkındaki tartışmalar 

popülerdir. Kadın hareketlerinin çoğunluğu eşitsizlikleri önlemek ve kadını korumak 

kaygılarıyla ortaya çıktı. Farkındalık kazandıracak müdahaleler ile kadın hakları ve 

kadının güçlendirilmesi hakkında üniversite gençliğine farkındalık kazandıracağımızı 

öngörmekteyiz. Proje onayından sonra Atatürk Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi’nde uygun bir noktada stant kuruldu ve yüz yüze eğitime devam eden 

öğrenciler (Uygulamalı bilimlerde öğrenim gören 4. Sınıf öğrencileri) ile yüzyüze ve 

online eğitimi devam eden öğrenciler ile online eğitim yapılmıştır. Tamamlanan 

projedeki bilinçlendirme aktivitelerinde gönüllü ve istekli öğrencilerin sorumluluk 

almaları sağlanacaktır. Daha sonra öğrenci ve akademisyenlere araştırma ekibi 

tarafından tasarlanan broşürlerden dağıtıldı. Proje onaylandıktan sonra, fakültede 

öğrencilerin görüş alanlarına proje afişi asıldı, proje tanıtımı için broşür ile karanfil 

dağıtıldı. Ayrıca farkındalık kazandırmak amacıyla herkesin erişebileceği sosyal medya 

ağlarında proje duyurularak, online seminer için gerekli veriler paylaşıldı. Proje 

kapsamında akademisyenlerden ve öğrencilerden alınan geri bildirimler olumluydu. 

Anahtar Kelimeler: Cinsiyet eşitliği, hak, insan, kadın, kadın hareketleri 
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                     ABSTRACT 

The "Human Rights are Women's Rights: I Am Aware of Women's Rights" Project 

aims to raise awareness about women's rights by communicating with 

students/academics on campus and faculty. 

Women's being secondary in the patriarchal system leads to inequalities based on 

sexism. Discussions about the position of women have been popular since the past. 

The majority of women's movements emerged with the concerns of preventing 

inequalities and protecting women. We foresee that we will raise awareness among 

university youth about women's rights and empowerment with awareness-raising 

interventions. After the project approval, a stand was set up at a suitable point in 

Atatürk University Faculty of Health Sciences and online training was held with 

students who continue face-to-face education (4th grade students studying in 

applied sciences) and students who continue their online education. Volunteer and 

willing students will be ensured to take responsibility in awareness-raising activities 

in the completed project. Later, brochures designed by the research team were 

distributed to students and academics. After the project was approved, project 

posters were hung in the students' viewing areas at the faculty, and brochures and 

carnations were distributed for the promotion of the project. In addition, in order to 

raise awareness, the project was announced on social media networks accessible to 

everyone, and the necessary data for the online seminar were shared. The feedback 

received from academics and students within the scope of the project was positive. 

Keywords: Gender equality, rights, human, women, women's movements 

 

Etkinlik boyunca tüm fotoğraflarda kişilerin izni alınmıştır. İzin alınamayan katılımcıların 
yüzleri gizlenmiştir. Bu konuda tüm sorumluluğun yürütücü ve araştırmacılara ait olduğunu beyan 
ederiz. 
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                   ETKİNLİK  

Araştırmanın türü 

Bu proje bir Toplumsal Duyarlılık Projesidir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer Ve Zaman  

"İnsan Hakları Kadın Hakkıdır: Kadın Haklarının Farkındayım” Projesi, proje 

yürütücüsü tarafından 07.03.2023_05.05.2023 Tarihleri arasında Atatürk Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Fakültesi’nde iş bölümünün büyük bir bölümünü yürütücü/danışman 

Dr. Öğr. Üyesi Funda Çitil Canbay tarafından yürütülmüştür. Araştırmacı Atatürk 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ebelik Bölümü öğrencisi Zeliha Nursema Kurulur 

broşür ve afiş tasarımı yapmıştır. Proje kapsamında gönüllülere kadın hakları ile ilgli 

eğitim verilmiştir. Özellikle proje merkezi olarak Atatürk Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi seçilmiştir. Öncelikli olarak geleceğin sağlık profesyonelleri açısından bu 

konu çok önemlidir. Ebeler kadınlara sadece tıbbi, teçhizat ve duygusal destek 

sağlamaz aynı zamanda ebeler kadınların haklarının savunuculuğu şeklinde destek 

sağlamakla yükümlüdür.  

Projenin Uygulanışı 

  " İnsan Hakları Kadın Hakkıdır: Kadın Haklarının Farkındayım " projesi 

onaylandıktan sonra proje ekibiyle birlikte projeyi gerçekleştirmek için hazırlıklara 

başlanmıştır. Proje yürütücüsünün isteği üzerine projenin uygulanması için gerekli 

malzeme listesi araştırma ekibi arasında kısa bir toplantı yapılarak hazırlanmıştır. 

Proje afiş ve broşürü araştırmacı öğrenci tarafından tasarlanmıştır. Kontrolleri 

sağlanan materyaller proje yürütücüsü/danışmanı Dr. Öğr. Üyesi Funda Çitil Canbay 

eğitim materyallerin çıktısı temin edilmiştir. Broşürde ve kitap ayracında projenin 

amacı ve Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Birimi tarafından 

desteklendiği belirtilmiştir.  

 Proje kapsamında hazırlanan broşürler ve afiş temini sonrası, proje yürütücü 

Dr. Öğr. Üyesi Funda Çitil Canbay tarafından karanfiller temin edilmiştir. Proje 

yürütücüsü Dr. Öğr. Üyesi Funda Çitil Canbay eğitim planını hazırlamıştır. Sağlık 

Bilimleri Fakültesi’nde panoya araştırma yürütücüsü tarafından afiş asılmış ve proje 

standı kurulmuştur. Araştırma yürütücüsü Dr. Öğr. Üyesi Funda Çitil Canbay 

broşürleri katlayarak karanfilleri her bir broşüre iliştirmiştir. Hibrit eğitim süresince 

okulda bulunan öğrencilere ve akademisyenlere eğitim materyalleri dağıtılmıştır. 

Ayrıca etkinlik kampüste de sürmüş olup, Tıp Fakültesi ve Diş Hekimliği Fakültesi 

öğrencilerine de materyal dağıtımı ve farkındalık mottoları duyurulmuştur. Proje 

yürütücüsü Dr. Öğr. Üyesi Funda Çitil Canbay gün içinde standa uğrayanlara kadın 

haklarının öneminden ve ebelerin nasıl kadın haklarının savunucusu olması 
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gerektiğinden bahsetmiştir. Gün içinde proje yürütücüsü Dr. Öğr. Üyesi Funda Çitil 

Canbay akademisyenleri odalarında ziyaret ederek “İnsan Hakları Kadın Hakkıdır: 

Kadın Haklarının Farkındayım” projesinin tanıtımını yapmıştır. Proje yürütücüsü 

hazırlanan kitap ayraçlarını ve broşürleri dağıtmıştır. Ayrıca idare bölümünde 

çalışanlarda odalarında ziyaret edilerek proje ekibi tarafından projenin tanıtımı 

yapılmıştır ve eğitim materyalleri dağıtılmıştır. Gün sonunda stantta kullanılan masa 

ve koltukta güvenli bir yere kaldırılmıştır. Panodaki proje afişi diğer stant gününde 

tekrar kullanılmak üzere panodan indirilmiştir. Daha sonra standın açıldığı alan 

süpürülerek ortam temizliği sağlanmıştır. Standa tüm etkinlikler boyunca yaklaşık 

270 kişi ile karşılaşılmıştır. 

Proje eğitimi sırasında öğrencilerden ve akademisyenlerden olumlu geri 

bildirimler alınmıştır. Yüz yüze hibrit eğitime devam edemeyen gönüllü öğrencilerle 

online bir toplantıda bir araya gelinmiştir ve böylece ulaşılabilecek en fazla öğrenciye 

ulaşmak hedeflenmiştir. Bu proje ile eğitime katılan gönüllülerin kadın hakları ile ilgili 

ve kadınların statülerinin nasıl yükseltileceği hakkında belli soruları cevaplanarak bilgi 

gereksinimleri sağlanmıştır. 

SONUÇLAR 

     Proje sonucunda kadın haklarının destekçileri olarak cinsiyetin ve yaşın önemli 

olmadığı anlaşılmıştır. Proje dönütleri oldukça olumlu olup, eğitim materyalleri 

memnuniyet uyandırdı. Verilecek eğitimler ile kadın haklarının neler olduğu ve kadın 

haklarının savunuculuğunun nasıl mümkün olacağı hakkında bilgi gereksinimlerinin 

olduğu anlaşılmıştır. 

     Projemizi destekleyerek önemli bir aktivite ortamı sağladığından dolayı Atatürk 

Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama Merkezine teşekkür ederiz. 

Ayrıca bu projeye gönüllü olarak katılan Atatürk Üniversitesi öğrencilerine teşekkür 

ederiz. 
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PROJE UYGULAMASINA VE ETKİNLİKLERİNE AİT GÖRSELLER 

 

Şekil 1. " İnsan Hakları Kadın Hakkıdır: Kadın Haklarının Farkındayım "Projesi afişine 

ait görsel. 

 

Şekil 2. "Hayat Senin Kanında "Projesinin afişinin Sağlık Bilimleri Fakültesi Panosuna 

asılmasına ait görsel. 
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Şekil 3. " İnsan Hakları Kadın Hakkıdır: Kadın Haklarının Farkındayım” Projesi Eğitim 

Broşürü 
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Şekil 4. Eğitim Broşürünün ve çiçeklerin stantta katlanarak hazırlanmasına ait 

görseller. 
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Şekil 5. Kadın hakları konusunda farkındalık kazandırmak amaçlı broşür ve çiçek 

dağıtılmasına ait görseller (fakülte ve kampüste). 
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Şekil 6. Online toplantıda kullanılan sunuma ait görseller 
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Şekil 7. Kadın hakları konusunda farkındalık kazandırmak için online eğitimde 

olanlara düzenlenen sanal toplantıya ait görseller  

   

                


